- ۱۔ بابا قادری سید سراج النبوة (قلمی) سنٹرل انسٹیٹیوٹ لائبریری حیدرآباد، دکن
- ۲۔ جلال الدین احمد: شمال ترمذی، مطبوعہ ممبئی۔
- ۳۔ عبدالشکور کھنوی، مولانا: ترجمہ شمال ترمذی، مطبوعہ مکتبہ ۱۳۲۸ھ/۱۹۲۰ء۔
- ۴۔ قیام الدین احمد: شمال ترمذی، مکتب خانہ مدراس ۱۳۶۰ھ/۱۹۴۱ء۔

لے غلام رسول سعیدی، علامہ تذکرۃ المحدثین ص ۲۳۹ تا ۲۴۹۔

- ۵۔ کرامت علی صدیقی جوپوری، مولانا، انوار محمدی ترجمہ شمائل ترمذی مطبوعہ میرٹھ
- ۶۔ کفایت علی کافی، مولانا، بیار خلد ترجمہ شمائل ترمذی منظوم، قلمی ۱۲۵۸ھ/۱۸۴۲ء
- ۷۔ محمد ذکریا سہارنپوری، مولوی، خصائل نبوی شرح شمائل ترمذی مطبوعہ دہلی ۱۳۷۴ھ/۱۹۵۴ء
- ۸۔ محمد امیر شاہ قادری، مولانا، انوار غوثیہ شرح شمائل نبویہ مطبوعہ پشاور ۱۳۹۶ھ/۱۹۷۶ء

مورخہ ۱۲ محرم الحرام ۱۳۹۹ھ، ۱۵ دسمبر ۱۹۷۸ء کو جامعہ نظامیہ رضویہ لاہور میں بعض علماء اہل سنت کی حج بیت اللہ شریف اور زیارت گنبد خضریٰ اعلیٰ صاحبہا الصلوٰۃ والسلام سے بخیریت واپسی پر ایک استقبالیے کا انتظام کیا گیا اس محفل میں اسلامی کتب کی تالیف، تراجم اور اشاعت کے سلسلہ میں غور و خوض کیا گیا۔